



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

zpracovaný v souladu se Kupní smlouvou ze dne 27.1. 2022 a v souladu zák. č. 134/2016Sb o zadávání veřejných zakázek, § 222, odst 6

na akci:

**„Slovácké muzeum UH, p. o. – Revitalizace národních kulturních Památek Velké Moravy –  
dodávka a montáž nábytku a dalšího interiérového vybavení“**

číslo: **ZL Č. 001**

*dodávka nábytku a vybavení interiéru*

1. **Oddíl stavby:**  
expoziční část C – dodávka interiérů
  
2. **Zpracovatel změnového listu:**  
Pozimos, a.s.,  
K Pasekám 3663,  
760 01 Zlín
  
3. **Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno**  
**2.1. jiné související dokumenty:**  
Vzorkovací protokol č. 03  
Vzorkovací protokol č. 04  
Vzorkovací protokol č. 05  
Vzorkovací protokol č. 12  
Vzorkovací protokol č. 14
  
4. **Zdůvodnění a příčina změny:**  
Tímto ZL č.1 jsou provedeny výměny nevhodného vysoutěženého nábytku (dle soupisu) do reprezentativních prostor památníku a Cyrilometodějského centra za původně zamýšlené designové výrobky–konferenční židle, atypické stolky a stohovatelné židle.
  
5. **Návrh technického řešení a rozsah změny**  
Na základě požadavku investora došlo ke změně designové řešení prvků sedacího nábytku.

### Finanční náklady změny

Způsob ocenění byl proveden s použitím položkových cen oceněného soupisu prací (příloha č. 2 kupní smlouvy). Pro ocenění byla použita interní kalkulace zhotovitele odsouhlasená objednatelem.

	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)	§ změny ZZVZ
<b>PŮVODNÍ CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD</b>	<b>1 387 550,00</b>	<b>1 678 935,50</b>	
<b>MÉNĚPRÁCE dle ZL č. 1 CELKEM</b>	<b>-356 200,00</b>	<b>-431 002,00</b>	
Pol. 42/033B -Židle N-VHSB.04 - 8KS	-19 200,00	-23 232,00	§ 222 odst. 5
Pol. 42/033B -Židle N-316.05 - 2KS	-4 800,00	-5 808,00	§ 222 odst. 5
Pol. 43/0033C -Konferenční židle N-313.03, N-314.01	-160 600,00	-194 326,00	§ 222 odst. 5
Pol. 44/0033D -Židle N-215.08	-25 000,00	-30 250,00	§ 222 odst. 5
Pol. 08/000109 -Lichoběžníkový stůl N-VHSB.05 -2ks	-18 800,00	-22 748,00	§ 222 odst. 5
Pol. 12/8000108 -Lichoběžníkový stůl N215.07 -1ks	-9 200,00	-11 132,00	§ 222 odst. 5
Pol. 011/000104 Pol. 022/0028 Po. 0313/0029 změna dekoru LTD v m.141 vstupní hala	-118 600,00	--143 506,00	§ 222 odst. 6
<b>VÍCEPRÁCE dle ZL č. 1</b>	<b>489 865,04</b>	<b>592 736,69</b>	
Pol. 42/033B -Židle N-VHSB.04 - 8KS	79 975,04	96 769,79	§ 222 odst. 5
Pol. 42/033B -Židle N-316.05 - 2KS	4 800,00	5 808,00	§ 222 odst. 5
Pol. 43/0033C -Konferenční židle N-313.03, N-314.01	199 290,00	241 140,90	§ 222 odst. 5
Pol. 44/0033D -Židle N-215.08	29 300,00	35 453,00	§ 222 odst. 5
Pol. 08/000109 -Lichoběžníkový stůl N-VHSB.05 -2ks	23 800,00	28 798,00	§ 222 odst. 5
Pol. 12/8000108 -Lichoběžníkový stůl N215.07 -1ks	11 700,00	14 157,00	§ 222 odst. 5
Pol. 011/000104 Pol. 022/0028 Po. 0313/0029 - změna dekoru LTD v m. 141 vstupní hala	141 000,00	170 610,00	§ 222 odst. 6
<b>Rozdil</b>	<b>133 665,04</b>	<b>161 734,69</b>	
<b>CELKOVÉ NÁKLADY DLE KS a ZL č. 1</b>	<b>1 521 215,04</b>	<b>1 840 670,19</b>	

V Zlíně dne .....

### 6. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)

Záměny výše uvedených výrobků jsou vyvolány zejména kvůli naplnění ideových a vizuálních představ a konkrétních řešení v projektu a záměrech investora, které nebylo možné precizovat do zadávacích podmínek na výběr zhotovitele stavby, protože by porušovaly rámec Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kde není možné přesně citovat ani název výrobku, ani jeho zhotovitele. V rámci nekonkrétního

obecného zadání nabídli zhotovitel výrobky, které nenaplnily představu ani projektanta interiéru, ani objednatele (investora), a nebyly pro dané navštěvované prostory ani dostatečně reprezentativní.

**TDS doporučuje ZL č. 001 schválit.**

V Uherském Hradišti dne .....

**7. Stanovisko generálního projektanta (GP) a autorského dozoru (AD)**

Plně se ztotožňuji s vyjádřením TDS. Předložené vzorky vybavení interiéru neodpovídaly celkovému architektonickému pojednání interiéru a současně reprezentativnímu charakteru stavby.

**GP (AD) doporučuje ZL č. 001 schválit.**

V Uherském Hradišti dne .....

**8. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)**

Vzhledem k tomu, že v intencích Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek není možno do zadávacích podkladů pro výběrové řízení na zhotovitele (dodavatele) uvádět přesný typ výrobku, včetně jeho názvu a výrobce, došlo k tomu, že zhotovitel má v ceně stavby a položkovém rozpočtu k SOD, některé výrobky, které kvalitou a designem do interiérů vstupní haly památníku, studijních depozitářů a výstavních sálů nespĺňují původní představy autora projektu interiéru ani objednatele (investora). Tímto ZL č.1 jsou provedeny výměny nevhodného vysoutěženého nábytku (dle soupisu) do reprezentativních prostor nebo prostor s vysokou účástí návštěvníků za původně zamýšlené designové výrobky –konferenční židle, atypické stolky a stohovatelné židle

**Návrh finančního krytí:**

Výše uvedené vícepráce nepovedou k navýšení celkové částky rozpočtu projektu schváleného IZ č. 1182/3/090/06/04/16 - 09/12/20/S na tuto akci.

Cenové navýšení díla-vícepráce o částku cca **161 734,69 Kč včetně DPH** navrhujeme uhradit z dosažených úspor projektu.

Výše uvedená změna tedy nebude mít dopad na celkovou výši projektu.

V Uherském Hradišti dne .....

**Přílohy ke změnóvému listu:**

- |              |  |
|--------------|--|
| Příloha č. 1 | Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce |
| Příloha č. 2 | Návrh dodatku č.1 ek KS – Pozimos  |
| Příloha č. 3 | Položkový rozpočet   |

**Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce**

**Druh veřejného výdaje:** smlouva kupní  
**Smlouva/objednávka:** Dodatek č.1 ke KS ze dne 27. 1. 2022

Změnový list č.1	Slovácké muzeu UH, p.o. UH		<b>161 734,69</b> včetně DPH	
Rozpis částky na roky:	2022	0		
<b>Finanční profil:</b>				
ROK	ORJ	ORG	POLOŽKA	Částka v Kč
20210902				161 734,69

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci schvaluji:

příkazce operace:	datum:	jméno:	podpis:
správce rozpočtu:	datum:	jméno:	podpis:

\* V případě, že je se ZL současně schvalována nová smlouva nebo dodatek ke smlouvě, je stvrzení provedení kontroly a schválení operace zaznamenáno na „Dokladu o kontrole a zajištění finančního krytí před vznikem závazku veřejných výdajů dle vyhlášky MF“ (č. 416/2004 Sb.), který je přílohou KS nebo dodatku KS.

### Položkový rozpočet stavby

<b>Položkový rozpočet stavby</b>			
Stavba:	<b>KUTAL_202</b> <b>0_01_3</b>	<b>Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy</b> Změna č. 1 . Změna standardu dodávek sedacího nábytku a změna dekoru LTD mč. 141	
Objednatel:		IČO:	
		DIČ:	
Zhotovitel:	<b>POZIMOS, a.s.</b> <b>K Pasekám 3663</b> <b>760 01 Zlín</b>	IČO:	<b>00147389</b>
		DIČ:	<b>CZ00147389</b>
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			133 665,04
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>133 665,04</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>133 665,04</b> CZK
Zaokrouhlení			<b>0,00</b> CZK
<b>Cena celkem bez DPH</b>			<b>133665,04</b> CZK
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">v _____ dne _____</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">Za zhotovitele</p> </div> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">Za objednatele</p> </div> </div>			

**Rekapitulace dílčích částí**

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01	EXPOZICE A INTERIÉRY	0,00	133 665,04		133 665,04	100
Celkem za stavbu					133 665,04	100

**Rekapitulace dílů**

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
141	Vstupní hala staré budovy	HSV			27 400,00	20
215	studijní depozitář	HSV			2 500,00	2
314B	Edukační expozice-zázemí	HSV			103 765,04	78
Cena celkem					133 665,04	100

**Položkový rozpočet**

S:	KUTAL_2020_ ( Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy	
O:	01	EXPOZICE A INTERIÉRY
R:	08	Nábytek úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 141</b>		<b>Vstupní hala staré budovy</b>				<b>27 400,00</b>
1	Pol__000104	D+M šatní skříňky N-VHSB.06, materiál LTD ANTRACIT, tl. 18mm se zámky a věšáky	ks	1,00000	-42 000,00	-42 000,00
2	Pol__0028	Sestava nábytku recepcce N-vstupní hala staré budovy.01, LTD ANTRACIT	ks	1,00000	-35 000,00	-35 000,00
3	Pol__0029	Sestava nábytku recepcce N-vstupní hala staré budovy.02, LTD ANTRACIT	ks	1,00000	-36 000,00	-36 000,00
7	Pol__000105	Výsuvná zásuvka pokladny pro vestavění do pultu recepcce	ks	1,00000	-5 600,00	-5 600,00
8	Pol__000109	Lichoběžníkový stůl N-VHSB.05, výška 720mm,LTD deska tl.18mm,kovová noha,vše v matné černé RAL 9004	ks	2,00000	-9 400,00	-18 800,00
1	Pol__000104	D+M šatní skříňky N-VHSB.06, materiál LTD ANTRACIT, tl. 18mm se zámky a věšáky	ks	1,00000	49 930,00	49 930,00
2	Pol__0028	Sestava nábytku recepcce N-vstupní hala staré budovy.01, LTD ANTRACIT	ks	1,00000	41 750,00	41 750,00
3	Pol__0029	Sestava nábytku recepcce N-vstupní hala staré budovy.02, LTD ANTRACIT	ks	1,00000	42 670,00	42 670,00
7	Pol__000105	Výsuvná zásuvka pokladny pro vestavění do pultu recepcce	ks	1,00000	6 650,00	6 650,00
8	Pol__000109	Lichoběžníkový stůl N-VHSB.05, výška 720mm,LTD deska tl.18mm,kovová noha,vše v matné černé RAL 9004	ks	2,00000	11 900,00	23 800,00
<b>Díl: 215</b>		<b>studijní depozitář</b>				<b>2 500,00</b>
12	Pol__000108	Lichoběžníkový stůl N215.07, výška 540mm, LTD deska tl.18mm, kovová noha, vše v matné černé RAL 9004	ks	1,00000	-9 200,00	-9 200,00
12	Pol__000108	Lichoběžníkový stůl N215.07, výška 540mm, LTD deska tl.18mm, kovová noha, vše v matné černé RAL 9004	ks	1,00000	11 700,00	11 700,00
<b>Díl: 314B</b>		<b>Edukační expozice-zázemí</b>				<b>103 765,04</b>
42	Pol__0033B	Židle N-VHSB.04 : 8 :	ks	8,00000	-2 400,00	-19 200,00
42	Pol__0033B	Židle N316.05 : 2 :	ks	2,00000	-2 400,00	-4 800,00
43	Pol__0033C	Konferenční židle N313.03 : 43 : N314.01 : 30 : 73	ks	73,00000	-2 200,00	-160 600,00
44	Pol__0033D	Židle N215.08 : 10 : 10	ks	10,00000	-2 500,00	-25 000,00
42	Pol__0033B	Židle N-VHSB.04 : 8 :	ks	8,00000	9 996,88	79 975,04
42	Pol__0033B	Židle N316.05 : 2 :	ks	2,00000	2 400,00	4 800,00
43	Pol__0033C	Konferenční židle N313.03 : 43 : N314.01 : 30 : 73	ks	73,00000	2 730,00	199 290,00
44	Pol__0033D	Židle	ks	10,00000	2 930,00	29 300,00

### Položkový rozpočet

S:	KUTAL_2020_(Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy)		
O:	01	EXPOZICE A INTERIÉRY	
R:	08	Nábytek úpravy	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		N215.08 : 10 :				
		10		10,00000		

<b>Celkem</b>	<b>133 665,04</b>
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání